18. Non reliquiam vos orphanos, veniam ad vos.
 19. Adhuc modicum, et mundus me jam non videt: vos autem vi- detis me, quia ego vivo, et vos vivetis.
 20. In illo die vos cognoscetis quia ego sum in Patre meo, et vos in me, et ego in vobis.

21. Qui habet mandata mea, et servat ea, ille est qui diligit me;

(1) Este pronombre *me* no está en el griego.

CXCI et
CXCII.
Alteras para
sermones
Christi post
coenam.
Christus in
monte Oli-
varum exit.

qui autem diligit me, diligetur a Patre meo: et ego diligam eum, et manifestabo ei meipsum.

22. Dicit ei Judas, non ille Iscariotes: Domine, quid factum est, quia manifestatus es nobis te ipsum, et non mundo?

23. Respondit Jesus, et dixit ei: Si quis diligit me, sermonem meum servabit, et Pater meus diligit eum, et ad eum venies, et mansio nem apud eum faciemus.

24. Qui non diligit me, sermones meos non servat: et sermonem (1) quem audistis, non est meus, sed ejus qui misit me, Patris.

25. Haec locutus sum vobis, apud vos manens.

26. Paracletus autem Spiritus Sanctus, quem mittet Pater in nomine meo, ille vos docebit omnia et suggesteret vobis omnia quaecumque dixerit vobis.

27. Pacem reliquo vobis: pacem meam do vobis, non quomodo mundus dat, ego do vobis: non turbetur cor vestrum, neque formidet.

28. Audistis quia ego dixi vobis: Vado, et venio ad vos. Si diligereis me, gaudebetis utique, quia vado ad Patrem: quia Pater maior me est.

29. Et nunc dixi vobis priusquam fiat, ut cum factum fuerit, creditatis.

30. Jam non multa loquar vobis: venit enim princeps mundi hujus, et in me non habet quidquam:

31. Sed ut cognoscat mundus quia diligo Patrem, et sicut mandatum dedit mihi Pater, sic facio. Surgite, eamus hinc.

Continúa en el capítulo siguiente.

S. Mateo, XXVI. S. Marcos, XIV. S. Lucas, XXII.

30. Et hymno dicto, e. 26. Et hymno dicto, e. 39. Et egressus ibat se xierunt in montem Oli xierunt in montem Oli cundum consuetudinem veti (2). varum (2).

Continúa en el capítulo IX.

XI.

(1) El griego dice, *et sermo*, conforme con el sentido del texto.

(2) Mr. Arnold coloca el V 30. de S. Mateo y el 26 de S. Marcos mas arriba, despues del 32 del cap. xii. de S. Juan; y pone el 36 de S. Lucas adelante con el V 1 del cap. xvin. de S. Juan. Pero el paralelo de estos tres textos entre si, y con el V 31 del cap. xiv. de S. Juan hace que aqui se reúnan.

CAPITULO VIII.

Continúa el discurso de Jesus despues de la cena, y en el recomienda la perseverancia en la fe y en la caridad.

S. Juan, XV. 1. y siguientes.

1. Ego sum vitis vera, et Pater meus agricola est.